.

Prefeitura Municipal
jy

Mucambo
AVISO DE LICITAÇÃO

-

?f .L4j
fluo

..'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE LICITAÇÃO.
O Presidente da licitação deste município torna público que no dia 08 de junho de 2022 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1905.0112022, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESCOLAS
MUNICIPAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. O Edital estará
disponível no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone:
0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo -
Ce, 20 de maio de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

FranciscdOriié Almeida Aguiar
Presidente da CPL

.

Prfitiira Municioal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

BNB aplicará   50%
dos recursos do
agronegócio na pecuária.

C7

; .F.INANC[AMENTOS i Do valor de R$ 800 milhões, 42%
restantes serão para agricultura e 8% para agroindústria

FABIO LIMA

!
(ri

' e

/

. 	 .

EDIÇAO BEATRIZ CAVAI.CANTEI BEATRIZ CAVALCANTE®OPOVODIGITAL COM

WWW.OPOYO.COM.BR

SEGUNDA-FEIRA'
FORTALEZA CEARÁ -2E MAIO DE 2022

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Morado Nova - Aviso de Adiamento de
Licitação - Modalidade: Tornada de Preços N, TP-00212022- SEDUC. Objeto: Contratação
de obras e serviços de engenharia para a instalação de 02 (duas) subestações de iSOkva
padrão ENEL. na  Escola do Educação Básico 1-hirta Ponciurro de Oliveira Lima, Localizada no
Bairro Silo Jade e na Creche tipo b Padrão FNOE (por trás do centro adniiniotralivo), de
Responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, planilhas de orçamento, cronogranra
í7scc íiortoctir, nrnmno .ic cLulo, compotaçdo de B.DJ, catoricaçilo do 193çãc- junto a
Eme' corvpnsiç7n de nnonrrros rocicis. ncnro-iol dencritieO. projetos (pc-cnn p'drices) e

anotação de Sespoosab:l.dudo Técnica - ART, em anexo. Tipo de Licitação: menor preço
global. Regime do Execução: Indireta A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que o dia de recebimento dos envelopes de habilitação e de Proposta comercial está adiado
para o dia ir  do junho de 2022, as 06:00 horas, na sala da Comissão de Licitando, para a
Udtaçáo do objeto acima citado. À Comissão.

(Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova —Aviso de Licitação - Moda lidader
Pregão Eletrônico W PE-00312022-SEAGRI. Objeto: aquisição com instalação de caldeira
horizontal geradora de vapor para uso no abatedouro público de Morada Nova, de
responsabilidade da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos, conforme asespedficaçôes
e quantidades constantes no termo ris referEncia. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Tipo:
menor preço. ACon,issáo de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á até o dia 06.06.01.2022 ás 06:00 horas (Horário de Brasilia).o Edital e seus
anexos estarão disporrlveis atraorhs dos sites: htlprc/Ibllcompras.corn/hom&publicaccess
'acesso identificado no link— acessosubiico eraw.tce.ce0ov.br .ÀComiss80.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morada Nova—Aviso de ErrataaAta de Registo
de Preços - Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.0  PE-00212022-SEINFRA. Objeto:

seleção de melhor proposta comercial, para a futura Contratação de empresa especializada de
serviços comuns de engenharia na área de gestão do Sistema de Iluminação Pública (tP),

compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva e demais serviços, de
responsabilidade da Secretaria de lrdraestrutura, deste Município, conforme projeto básico, em

anexo. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que houve um equívoco formal de

digitação em relação a cláusula segunda da ata de registro de preços em relação ao valor da

mesma, onde consta Rã 2,257.325,76 (dois milhões e duzentos e cinquenta e sete reli e
trezentos e sinto e cinco reais e setenta e seis centavos), para Lfx-Se RE 9.257.325,76 (nove
milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e sinto e cinco reais, setenta e seis
..centavos). Informamos <lua asdemais cláusula permanecem inalteradas. A Comissão.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morada Nova—Aviso de Licitação-Modalidade:
Pregão Eletrônico N.  PE-003120224MAMN. Objeto: Contratação de empresa de prestação

de serviços de publicações de matérias institucionais, destinados ao atendimento de instituto do
Meio Ambiente de Morada Nova - IMAMN, conforme especificações constantes no termo de
referência (anexo 1). deste Edital, tipo: Menor Préço por lote, forma de disputa: Aberto e
Fechado. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á até o dia 06.06.2022 ás 08:00 horas (Horário de Brasilia). o edital e seus

anexos estendo . ~níveis abane dos sues: httper4bulcompranyhome1putcaccest
oéssoldiati6dadonotiBk—ecesopde0c6eise.Ce.0oARr.ÀCoàdeeit. " '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Amuo de Licitação. O )'restdeette da
Licitação deste Município tenra público que no dia 08 de junho de 2022 às 09:00 horas, estâ
abrindo bcitaçlionamodsildadslbmada de Preços N 1905.01/2022. cujo objeto éa contmtaçãodd
empresa para execução de reforma de Escolas Municipais na sede e zona rtfrai do FAatclpio de
Mucambo-CE. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao pulibtico de 06:00 às 12.00h.

informações pelo Iam: 088-36541133. cone efld8i'eçDRU3 Co~ Gonçalo Vid

1.
Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Vencedora do Certame -
Tomada de Preços N  05,OQe/20fl-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da

M 	 m Preíettura'unicipat de Pacraluba - CE toa púbkd 	 me para conhecimento dos interessados que
declarou vencedora dailcitação, ãmodatdadeTornadade Preços Nu05.006(2022-TPcujoobjetoé
aconlrataçãodeempresaparaoxecutarobra de urbanização das avenidas lOe 12 no Jeretosati Ii,
Município de Pacatuba-CE, a empresa: Octha Engenharia LTDA. ME, como valor global para o
Lote Único de Rã '1.357.703.47 (Nommflháo e trezentos e cinquentae sete milo setccentose dois
reais e quarenta e sete centavos). Desta temia, com base nos termos doArtigo 109, Parágrafo 1.
»alínea a", da Lei n 8,666/93, sCornissáo de Licitações fixa o prazo riu 05 (cinco) dias úteis pare as
empresas interessadas, querendo, apresentem recta-nos administrativos. Setor de ticitaçtes de

Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João Carlos. n 1  345, Pacatube, Ceará, o qual se encontra
clisponivel no erelereçocltado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Pacatuba- CE, 211 de maio, de
2022. lura Lopes deAgulno-Presldente.

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal do Pars'rpaba.AComissão Permanente de Licitação
correinica aos interessados e resultado do Julgamento de habilitação da Tomada de Preços Nu
0062023. prestação de serviços técnicos especializados na triagem e preparação documenta(,

sara ievarrlarsefljo de dados e valores devidos,

UE

(í.  '.?

'\ 1Wj f

• 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°107 1 FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico no 2022.05.20.1. Realizará Licitação, através da plataforma
eletrônica www.bllcompras.com . cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios de cozinha destinados ao atendimento
das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barro/CE. Abertura: 03 de junho de 2022, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de maio de 2022, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.
com , ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 20 de maio de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro.

*5* *5* ***

Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°71189/2022 - BB N°940242. Objeto: Aquisição de 900kg de sacos plásticos
em polietileno, baixa densidade. virgem 40x60x0,18 para distribuição dos alevinos no Projeto Peixamento 2022, conforme especificações e quantitativos
previstos nos Anexos do edital. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis á Rua Barão de Aracati, 2555— Joaquim Távora— Fortaleza!
CE e/ou wwwinstitutoagropolos.org.br . Fortaleza, 23 de maio de 2022. Francisco de Oliveira Rebouças Neto - Presidente do Instituto Agropolos do
Ceará.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 03 de junho de 2022, às
08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0605.01/2022-PE - RETIFICADO, cujo objeto é registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais de consumo diversos e equipamentos diversos, destinados a Programas de Assistência Social do Município de Itatira.
O edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bll.org.br  ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com . Itatira - CE, 20 de junho de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 08
de junho de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1905.0112022, cujo objeto é  contratação de empresa para
execução de reforma de Escolas Municipais na sede e zona rural do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao
público de 08:00 ás 12:00h. Informações pelo fone: 0*588 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 20
de maio de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

*5* *** ***
. 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2005.0112022. A Pregoeira toma público

que no próximo dia 03 de junho de 2022, ás 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços
visando futura e eventual aquisição de tratores agrícolas e outros equipamentos, destinados a Secretaria de Agricultura do Município de São Luís do Curu -
CE. Recebimento das propostas. de 24.05.2022 ás 17:30 á 03.06.2022 ás 08:00h. Data da sessão: 03.06.2022, ás 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos
portais: http://www.tce.ce.gov.br:  www.bbmnet.com.br . São Luís do Curo, 23 de maio de 2022. Susane Silva Castro - À Pregoeira.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Extrato de Contrato —Tomada de Preços N° 0212022-TP - N° Contrato 0212022-TP.01. Objeto:
construção de uma garagem para a Secretaria de Educação do Município de Ararendá - CE. Contratante: Secretaria de Educação, assina pela contratante o
Sr. Secretário de Educação José Fel icio da Silva, Contratado: Max & Miranda Construtora LTDA, CNPJ: 17.527.978/0001-09, com sede na Rua Coronel
Joao Martins Sousa, 828, Bairro Boa Vista, IPU - CE, Valor Total R$ 495.937,21 (quatrocentos e noventa e cinco mil novecentos e trinta e sete reais e vinte
e um centavos). Jose Felicio da Silva - Secretário de Educação.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2022.05.20.1. O Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços a serem
prestados na recuperação de diversas Escolas, em diversas localidades do Município de AbaiarafCE, através da Secretaria de Educação. Data e Horário
da Abertura: 08 de Junho de 2022, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL, Fone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 20 de Maio de 2022. Carlos Mateus
Bezerra Flores - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 08 de junho de 2022, às 1 0h00min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n°007/2022.04, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para limpeza de valetas de drenagem e capins manual das margens de estradas no Município de Uruburetama. O edital estará à disposição
dos interessados, no portal https//niunicipios.tce.ce.gov.br/ após esta publicação e no Setor de Licitações, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131
- Centro, horário de 8h00min às 12h00min. Uruburetama/CE, 20 de maio de 2022. A Comissão.

5*5 *5* *5*

• 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação,
cujo objeto é a pavimentação de vias na zona urbana do Município de Novo Oriente-CE, Conforme PT 1081272-93, na modalidade Tomada de Preços
N°05.006/2022, em favor da Empresa Apoio Serviços e Construção LTDA, CNPJ: 13.766.379/0001-97, Vencedora, com valor global de R$ 952993,21
(novecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e um centavos). Novo Oriente - Ceará, 23 de maio de 2022. José Maury
Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura.

*5* *** *5*

ESTADO DQ CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - ERRATA AO RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N° PMF-25 1 101-CP— ONDE SE LÊ: VIA URBANA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, R 5 M PESSOA EIRELI e GEO
PROSPERITY LTDA. LEIA-SE: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIREL1, VIA URBANA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, R S M PESSOA EIREI .1 e GEO PROSPERITY LTDA. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL.

*** *5* ***

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga. Errata ao Edital de Chamamento Público N°2803.1/22, publicado no DOU, DOE ejomal de Grande
Circulação do dia 12/05/2022. Onde se lê: Especificação Banana Und.; Leia-se: Especificação Banana KG. Esta Errata integra o Edital respectivo, para todos
os efeitos legais. Poraiiga-Ceará, 20 de Maio de 2021. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia.

DESTINADO(A)

ri
1 FSC  1

MISTO
1 r.p&p,oSo*o l
1 Pd.fOni..  1
1 l

sc'ctseaaJ